
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 73328

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

84
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

45840 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios  Centrales  del  Ministerio  de Política  Territorial  y  Memoria
Democrática. Objeto: El presente contrato tiene por objeto la realización
de la adecuación espacial, montaje y desmontaje museográfico para
albergar  la  exposición «Libération.  París  1944.  Españoles,  exilio  y
resistencia» en el Chalé de la Reina situado en los Jardines del Campo
del Moro, Madrid. Expediente: 18/2025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales del Ministerio de

Política Territorial y Memoria Democrática.
1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: José Marañón, 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912735707.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 92520000 (Servicios de museos y de preservación de lugares y
edificios históricos) y 44200000 (Productos estructurales).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: El presente contrato tiene por objeto la realización
de la adecuación espacial, montaje y desmontaje museográfico para albergar la
exposición «Libération. París 1944. Españoles, exilio y resistencia» en el Chalé
de la Reina situado en los Jardines del Campo del Moro, Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 90%).
9.2) Reducción del tiempo de entrega y montaje (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de octubre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 73329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

84
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: interiores galicia, s.l.
12.2) Número de identificación fiscal: B15354327.
12.3) Dirección: Ctra. Espíritu Santo a Sada, Km.1-10.
12.4) Localidad: Bergondo.
12.6) Código postal: 15166.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 129.925,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 129.925,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 103.669,69 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TACRC.
16.1.2) Dirección: Calle General Perón.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (conforme al artículo 50 de la LCSP).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de diciembre de 2025.

Madrid, 5 de diciembre de 2025.- Presidente de la Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial, César Mantecón Granell.

ID: A250057560-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-10T15:11:16+0100




